
Zaragoza, 21 Septiembre 2023

JORNADA VIRTUAL HUNTERS
CLÚSTER AUDIOVISUAL DE ARAGÓN 

Ven a conocer la última tecnología del sector audiovisual a
nivel mundial de la mano de los pioneros en su uso.

EL FUTURO DEL

AUDIOVISUAL

 Salas Luis Galve e Hipóstila del Auditorio de Zaragoza



Virtual Production Narrativas XRMOCAP

Carlos Vilchis
Eugenia Tech, 

Vicom

Ignacio Lacosta,
Xreality Studios, 
Grupo Secuoya

NeRF IA Generativa

text2animation

Realidad VirtualRealidad AumentadaNuevos formatos

MetaHuman Emotional Films Videojuegos LED Walls

Tracking

David I. García
EPIC Games, 

 Magic Fennec, 
UT-HUB

Ana Revilla
 The Mo , 

X reality Studios

Javier Polo
Polygonal Factory

Aníbal Santaella,
 Grupo Mediapro

Jorge Caballero
Artefacto, UPF, 

Gusano
 Films

Alberto Arranz 
TECCO Sistemas



Adrián Núñez
Raised by Monsters

Virtual Production Narrativas XRMOCAP

NeRF IA Generativa

text2animation

Realidad VirtualRealidad AumentadaNuevos formatos

MetaHuman Emotional Films Videojuegos LED Walls

Tracking

Manuel Gimeno
SACO Technologies

Emilio Ferrari
Raised by Monsters

Fernando Rivas
ARQUIMEA 
Volinga.ai

Erick Hans
Eugenia Tech

Mintxo Díaz
Emotional Films

Anita Pico
Zeppelin TV

Chusé Fernández.
Resonar.

MIguel Churruca.
 Brainstorm

 AR/VR



09:30.Recepción
09:45: Apertura de Jornada

10:00-11:00 La realidad y la ficción en un solo plano
Iñaki Lacosta - XReality
David I. García - EPIC - Magic Fennec
Carlos Vilchis - HCG - VICON

11:00-12:00 Nuevo "vestuario" de trabajo, los humanos digitales
Raised By Monsters - Captura para videojuegos
Anita Pico - ZeppelinTV - TimeZone
Erik Hans Guevara - Eugenia Tech

12:00-12:30 Cafe

AGENDA



AGENDA

12:30-13:30 Creatividad sin límites, usos de la IA
Fernando Rivas - Volinga.AI - Nerf 
Javier Polo - Polygonal Factory
Raised By Monsters - text2animation
Jorge Caballero - Gusano Films

13:30-15:30 Lunch y demostraciones
Demostraciones VICON, VP, ...
Networking

15:30-16:30 Experiencias XR
Mintxo Diaz - Emotional Films
Anibal Santaella - Mediapro
Ana Revilla - TheMo
Chuse Fernández - Resonar

16:30-17:30 Nuevos formatos y soportes
Miguel Churruca - Brainstorm - AR/VR 
Manuel Gimeno - SACO 
Alberto Arranz - TECCO 



cladahunters@claa.es

inscríbete gratuitamente en el
siguiente enlace:

No olvides consultar las incorporaciones que se 
confirmarán en los próximos días!

Si eres autónomo, empresa o institución,

https://www.aragonexterior.es/aragon-audiovisual/
https://www.instagram.com/jornadaacladahunters2023/
https://www.saco.com/
https://www.linkedin.com/events/7104730612388741120/comments/

